1) Tako u izvorniku, a ne »Dreuenic«.

2) To prezime pisano u izvorniku zapravo ovako: »Slatovlašaç«.

- Pro Iohannis de Sancto Seuero contra Nicolaum Freauf.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus presbitero Iohanne Sus-selich, Emerico fabro condam Blasij, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Freauf de Labaco... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Iohanni de Sancto Seuero de Appulia... ducatos quadraginta septem cum dimidio boni auri e iusti ponderis, et hoc pro cabris duodecim olei et ficubus, habitis a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debtor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis tantum ferrum bonum de Ospergo, quantum ascendet ad suprascriptam quantitatatem pecunie, pro precio et nomine precij ducatorum duodecim auri cum dimidio pro singulo millario per terminos infrascriptos, videlicet.....
- Pro Gaspare de Firma contra Nicolaum a Rocha et Georgium de Labaco. S. 481.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich, Francisco condam Petri de Fano, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus condam Icharnis a Rocha et Georgius Rompler de Labaco, habitatores dicte Terre Fluminis, simul et in solidum... fuerunt contenti (S. 481) et confessi se iuste teneri et dare debere Gaspari condam Antonij de Fimo... ducatos viginti boni auri et iusti ponderis..... ,
- Protestus Chirini Spinčić.** Die XJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Coxarich, Floro Rossouich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobilibus viris ser Stefano Blasinich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, et ser Vito condam ser Matchi, existente iudice loco ac vice iudicis Viti Matronich, comparuit Chirinus Spinčić asserens et dicens qualiter coactus fuit per regimen dicte Terre Fluminis ad dandum et soluendum Antonio Matei de Tergesto, tanquam nuncio ser Dominici de Julianu de Tergesto ducatos triginta tres auri, pro quibus dedit pro pignere possessionem supra(!)<sup>1)</sup> qua habitat Gergina Cigulich de Castua et cum nil ipse Chirinus teneatur predicto Antonio, et dixerit se velle dicto Antonio respondere coram domino capitaneo Diuini, tamen coactus ut non intraret carceres, designauit suprascriptum pignus. Idcirco... protestus fuit de ducatis centum auri si ipsam perdididerit aduersus eum uel eos, cuius uel quorum causa ipse perdet supracriptam possessionem.
- Sententia Chirini Spinčić et Pauli de Sirolo.** Die XIJ mensis Ianuarij. Iudices et consiliarij Terre Fluminis sancti Viti, sedentes in Barbachano dicte Terre Fluminis pro tribunali, audierunt, rectificauerunt, et confirmauerunt, sententiam latam per ser Maurum Vidonich et ser Vitum Barulich, tunc temporis iudices dicte Terre Fluminis... que relatu dictorum iudicium talis fuit: Coram ipsis existentibus in statione ser

1) Tako u tekstu »supra qua« grješkom mjesto »super qua«. Notar je tu upotrebio krivi znak kratice »supra« mjesto »super«.

Rafaelis comparuit Chirinus Spir.çich petens a Paulo de Sirolo datium mensure vini pro modijs sexaginta vini in ratione solidorum sex pro singulo modio, quos dicebat dictum Paulum vendidisse in festo... extra dictam Terram Fluminis, presente dicto Paulo et respondentे, quod verum est quod ipse vendidit quamplures modios vini extra dictam Terram Fluminis ad modium, sed non ad spinam ad minutum, et quod pro eo quod vendiderat ad minutum libenter soluere volebat secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis. Qui Chirinus dicebat: »Ego volo quod soluas pro LX<sup>ta</sup> modijs«. Tandem habitis multis altercationibus simul prefatus Paulus dixit: »Si uis iurare quod vendiderim LX<sup>ta</sup> modios vini ad minutum, volo tibi soluere libenter pro ipsis«. Qui Chirinus respondit: »Ego nolo iurare«. Vnde prefati ser Maurus et ser Vitus, audita et intellecta petitione et responsione predictorum Chirini et Pauli, terminauerunt et sententiauerunt, quod prefatus Paulus soluere debeat datium pro tot modijs pro quo iurare audebit se vendidise ad minutum, dumtaxat dictus Chirinus velit et requirat. Qui Chirinus respondit: »Ego nolo quod iuret pro meo, sed volo quod soluat michi pro LX<sup>ta</sup> modijs, quos scio ipsum vendidisse«.

**Pro iudice Nicolao Micolich contra Enricum de Labaco.** Die XVIJ mensis Ianuarij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossambruno, presentibus Milasino calafato, Toma remerio, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Enricus, nepos Iacobi coqui de Labaco, nomine dicti Iacobи, promisit et se obligauit accipere a iudice Nicolao Micolich tria milliaria olei pro precio et nomine precij ducatorum triginta duorum auri pro singulo milliario. Pro qua quidem olei quantitate predictus Enricus dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis tantum ferrum bonum de Olspergo pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario usque ad festum... hoc addito quod si non dederit ferrum, ut supra, quod tunc teneatur dare promptam pecuniam. Item promisit dictus Enrichus dare et consignare in dicta Terra Fluminis predicto iudici Nicolao Millaria duo ferri boni de Olspergo pro precio et nomine precij ducatorum duodecim auri pro singulo milliario usque ad suprascriptum terminum.....

S. 482.  
**Pro domina Passina contra Ilsam, matrem suam.** Die XVIIJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio de Berberio, Iacobo Maliuanich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Paulus, maritus Ilse, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse nomine dictae Ilse, uxoris sue, libras sexdecim a Georgio de Labaco, dante et soluente nomine domine Passine, uxoris sue et filie dicte Ilse, vigore vnius sententie late per condam dominum Iacobum Rau-

nacher, olim capitaneum dicte Terre Fluminis, die XXIIJ mensis Februarij de anno proxime elapo.

**Pro Simone Pilar contra Nicolaum Susselich.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Simone Coxarich, Bencho Rodichieuch, testibus... Ibique Nicolaus Susselich,... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Simoni Pilar, cui dicte Terre Fluminis... libras viginti octo et solidos octo paruorum, et hoc pro plegiaria siue fideiussione facta dicto Simoni pro Manda, matre dicti creditoris.....

**Protestus Chirini Spinçich.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Simone Pilar, Nicolao Susselich, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Stefano Blasinich, honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Chirinus Spinçich asserens et dicens qualiter quamquam dixerit se velle respondere coram domino capitaneo Diuini Antonio infrascripto, tamen fuit coactus per regimen dicte Terre Fluminis ad dandum et designandum pignus Antonio Matei de Tergesto cui nichil dare tenetur, quapropter designauit duas vineas, sitas in districtu Castue, quarum vna fuit condam domini Iohannis Cichouer et altera Iacobi Cusçich. Quapropter protestatus fuit de ducatis viginti octo auri pro dictis duabus vineis si ipsas perdiderit aduersus eum uel eos, cuius uel quorum causa perdet suprascriptas vineas.

**Protestus Chirini Spinçich.** Die XVIIIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Veneciano de Cregnino, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Stefano Blasinich, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Chirinus Spinçich asserens et dicens qualiter coactus per regimen dicte Terre Fluminis dedit ac designauit pro pignere Antonio Matei de Tergesto, cui nichil dare tenetur, vnum Dolacium qui fuit Chrençich et Velli Odar qui fuit çupani Sebegne, et quamuis pluries ac pluries allegauerit se nichil dicto Antonio dare debere nec velle ipsi respondere nisi coram domino capitaneo Diuini, tamen fuit coactus ut supra, idcirco... protestatus fuit de ducatis centum et quadraginta auri si perdiderit suprascriptos Dolacium et Velliodar<sup>1)</sup> aduersus eum uel eos, cuius uel quorum causa perdet suprascriptos Dolacium et Velliodar.

**Pro Antonio de Tergesto.** Die XXIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Agabito Contouich, Georgio Marolich, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Stefano Blasinich, iudice ad presens dicte Terre Fluminis, comparuit Antonius Matei de Tergesto, tanquam nuncius ser Dominici de Julianu de Tergesto, petens libras quinquaginta

1) Tako na tom mjestu »Velliodar«, pisano skupa, a gore u istoj ispravi »Velli Odar«.

ginta vnam et solidos quinque paruorum a Chirino Spinçich pro expensis per ipsum factis in exigendo a Chirino predicto ducatos XXXIIJ auri et cetera, et hoc vigore instrumenti scripti manu mei notarij infrascripti... presente suprascripto Chirino et respondente quod nil habet agere cum predicto Antonio nec in aliquo ipsi tenetur neque vult sibi aliquid dare, et quod dicto Artonio respondere non intendit coram prefato domino iudice, sed coram suo naturali domino.

**Pro Iohanne Schapin contra Petrum piliparium.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Petrus Laçman, piliparius, ad presens habitator dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iohanni Schapin de Vegla... libras trigintasex paruorum, et hoc pro pellibus habitis a dicto creditore.....

**S. 483.**  
**Pro ser Lodouico Salamonis contra Iohannem Maçach.** Die XXIIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Toma remerio, Alegreto Ilijch, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannis Maçach de Lach... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Lodouico Salomonis<sup>1)</sup> de Venetijs, mercatori in dicta Terra Fluminis... ducatos triginta octo auri. Pro quibus quidem ducatis dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum, illius sortis et bonitatis cuius fuit ferrum quod nunc dicto creditori debitori usque ad festum... pro precio et nomine precij ducatorum duodecim auri pro singulo milliario, sub...

**Pro Michaeli de Subinico contra Iohannem Babich.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Teodoro condam Dominici, Cusma Mulsetich, testibus... Ibique Laure<sup>1)</sup> Chernich sarcinarius... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Michaeli Radolich de Subinico... libras triginta duas et solidos duos paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore..... Pro quo quidem Laure<sup>1)</sup> Iohannes Babich eius precibus, se constituit plegium et principalem debitorem.

**Pro ser Antonio de Firma contra Iohannem Babich.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Iohannes Babich, precibus Laure Chernich sarcinarij, promisit ser Antonio Nicolai Christofori de Firma soluere çabros tres olei, quos prefatus Laure dixit se recipere nomine Leonardi de Stayn, eo modo et pacto quibus tenetur soluere ipsi predictus Leonardus, et hoc si prefatus non scripserit dicto ser Antonio se recepissee prescriptos çabros tres olei, si autem scripserit se ipsos recepissee predictus Iohannes sit liber et absolutus.

1) Tako na tom mjestu »Salomonis«, a in margine »Salamonis«.  
1) Tako u tekstu »Laure, a ne »Loure«.

<b>Pro supra-</b> <b>scripto</b> <b>Michaele</b> <b>contra</b> <b>Ançé</b> <b>Maçach.</b>	Die XXVJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Georgio Gluinich, Floro Rossouich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Iohannes Maçach de Lach fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Michaeli Radolich de Subinico... ducatos vigintiquirque boni auri et iusti ponderis et solidos XIIIJ paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate prefatus debitor predicto creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis vomeres et clauos, uti simul conuenerunt, usque ad festum.....
<b>Pro iudice</b> <b>Mateo</b> <b>contra Ançé</b> <b>Maçach.</b>	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Ibique cum iudex Mateus condam ser Donati se constituit plegium et principalem debitorem Michaeli Radolich de Subinico pro Iohanne Maçach de Lach pro ducatis XXVe auri et solidis, <sup>1)</sup> idcirco dictus Iohannes... promisit dicto iudici Mateo omne damnum, interesse, et expensas, <sup>2)</sup> que ipsi hanc ob causam quomodocunque acciderent, et dictum iudicem Mateum omnino conseruare indemnem a supra-scripta plegiaria siue fideiussione.
<b>Pro Floro</b> <b>Rossouich</b> <b>contra</b> <b>Vitum</b> <b>saretorem.</b>	Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Stefano Blasinich, Mateo barberio, testibus... Ibique Vitus sarctor condam Georgij,... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Floro Rossouich... libras triginta vnam paruorum, et hoc pro saldo et calculo omnium suarum rationum.....
<b>Pro Iohanne</b> <b>Sabichiâne</b> <b>contra</b> <b>iudicem</b> <b>Tonsam.</b> <b>S. 484.</b>	Die XVIIIJ mensis Februarij. In littore maris ante portam Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, Vito Mateieuich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Tonsam condam ser Nicole... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iohanni de Sabichiâne... libras sexdecim et solidos tresdecim paruorum.....
<b>Pro iudice</b> <b>Iurcho</b> <b>contra</b> <b>Marinum</b> <b>Soiam.</b>	Die XX mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Chirino Spingich, Vito Mateieuich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Marinus Soia de Petelligne fuit contentus se habuisse ac recepisse a iudice Iurcho de Dreuenico ducatos viginti auri, et hoc pro partes solutionis ducatorum quadraginta.

1) Tako u tekstu »solidis« bez oznake iznosa.

2) Ispušteno »resarcire illi »refiscere«.

<b>Pro domino Martino Raunacher contra iudicem Mateum condam ser Donati.</b>	Die XXJ mensis Februarij. In statione infrascripti ser Dominici de Fantonis, presentibus dicto ser Dominico, Baldasare Pernerstestar, <sup>1)</sup> testibus ... Ibique iudex Mateus condam ser Donati... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere generoso milliti domino Martino Raunacher... ducatos nouen boni auri et iusti ponderis .....
<b>Pro prescripto domino Martino contra iudicem Mateum.</b>	Vltranscriptis die, loco ac testibus. Iudex Mateus condam ser Donati... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere generoso milliti domino Martino Raunacher... ducatos duodecim boni auri et iusti ponderis .....
<b>Pro ser Ançulino contra iudicem Mateum.</b>	Die prescripto. In domo iudicis Matei condam ser Donati, presentibus Iohanne Coxarich, Paulo barberio, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Ançulino Bonfiolo, habitatori dicte Terre Fluminis... ducatos vingtiquinque boni auri et iusti ponderis nomine mutui.....
<b>Pro Michaeli de Subinico contra Tomasinum de Vegla.</b>	Die XXIJ mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Paulo barberio, testibus... Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Michaeli Radolich de Subinico... ducatos trigintaunum boni auri et iusti ponderis et solidos XLJ paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore.....
<b>Pro Georgio Slatho Vlassi contra Iacobum Maliuanich.</b>	Die XXV mensis Februarij. In domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Georgio Marolich, Paulo Couaçich, testibus... Ibique Iacobus Maliuanich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Georgio SlathoVlassi <sup>2)</sup> ... libras septuaginta paruorum, et hoc pro bareto et oliuarijs in Crassi .....
<b>S. 485. Finis ser Bernardi de Rainaldis et Chirini Spinçich.</b>	Die septimo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Mateo condam ser Donati, Blasio cerdone condam Antorij, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Bernardus de Rainaldis de Florentia et Chirinus Spinçich de Castua, suo nomine ac etiam nomine Martini Spinçich, filij sui, ambo habitatores dicte Terre Fluminis... fecerunt vhus alteri ad inuicem finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vterius non petendo de omnibus et

1) U tekstu na tom mjestu zapravo стоји nepravilnom kriticom »Pernerstestar«, međutim to isto prezime nalazimo u kodeksu ranije pisano »Pernsterfar«.

2) Tako to prezime pisano u tekstu (»SlathoVlassi«), a in marginje rastavljeno (»Slatho Vlassi«).

singulis ad que quomodocunque vnum alteri teneretur quacunque ratione uel causa usque ad presentem diem tam occasione societatis quam dictus Chirinus siue eius filius Martinus habuit cum dicto ser Bernardo in statione, quam alia quacunque causa, liberans vnum alterum.....

**Pro Chirino Spinçich contra Teodorum condam Dominici.** Die octauo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Antonio cerdone Georgij, testibus... Ibique Teodorus condam Dominici... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinçich de Castua... libra quinquaginta vnam paruorum, et hoc pro saldo et calculo omnium et singularum rationum simul habitarum usque ad presentem diem.....

**Protestus plebani Castue.** Die nono mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich et Blasio cerdone. Coram ambobus iudicibus dominus presbiter Iohannes, plebanus Castue, protestatus fuit contra iudicem Tonsam, ibidem presentem, singulo itinere quo veniet ad dictam Terram Fluminis pro petendo affictum siue liuellum, quem dare debet ecclesie sancte Marie de Schurigr.a.

**Pro Iohanne de Lippa contra iudicem Mateum.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Vito sarctore condam Georgij, Blasio cerdone condam Antonij, testibus... Ibique iudex Mateus eondam ser Donati fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere magistro Iohanni fabro de Lipa<sup>1)</sup> ducatos vigintisex boni auri et iusti ponderis nomine mutui.....

**Diuisio bonorum condam Çacharie Golçich.** Die XIIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti coram ambobus iudicibus Teodorus condam Dominici et Georgij Contouich retulerunt qualiter de consensu et contentu(1) Barbare, olim uxoris Çacharie Golçich, et Catarine Golçe et Georgij ac Marci Golçich, fratrum, diuiserunt bona que fuerunt dicti Çacharie, et quilibet accepit partem suam, et fuit contentus, reseruato tamen iure dicte Barbare pro contradote, quam dixit sibi prefatus condam Çacharias promisso, et etiam reseruato vno sacco lane, videlicet libris 100, qui est communis inter dictas partes.

**Pro Catarina Golça.** Ultrascriptis die ac loco. Prefati Teodorus et Georgius retulerunt qualiter Pinossa, mater prescripte Barbare, se constituit plegiam et fideiutricem pro dicta Barbara, filia sua, pro parte debitorum factorum per dictum condam Çachariam, dum fuerunt simul in matrimonio.

1) Tako u tekstu »Lipa«, a in margine »de Lippa«, t. j. s dva »p«.

<b>Relatio pro liuello orti domini Nicolai de Barnis, et orti iudicis Tonse, sitorum in Luchi, soluendo ecclesie sancte Marie de Schurigna.</b>	Die XIIIJ mensis Marcij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossambruno, presentibus Vito Mateieuich, Cusma Mulsetich, Blasio cerdone condam Antonij, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobilibus viris ser Stefano Blasinich, ser Mateo condam ser Donati, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, iudice Nicolao Micholich et iudice Iacobo, eius fratre, ambobus consiliarijs dicte Terre Fluminis, comparuerunt Martinus Santanni, Georgius sarctor condam Stefani, Teodorus condam Dominici et Blasuth condam Petri, missi per regimen dicte Terre Fluminis, ad considerandum, extimandum, et prouidendum ortum domini Nicolai de Barnis, situm in Luchi, et ortum iudicis Tonse condam ser Nicole, qui orti tenentur soluere singulo anno ecclesie sancte Marie de Schurigna libras sex pro liuello, asserentes et dicentes in eorum conscientiam quod mensurarunt et diligenter examinarunt prescriptos ortos ita quod prefatus dominus Nicolaus tenetur et debet singulo anno soluere suprascripte ecclesie sancte Marie libras quinque et solidos quatuor paruorum pro orto, quem ipse possidet, (S. 486) et iudex Tonsa tenetur et debet singulo anno soluere solidos sexdecim prefate ecclesie sancte Marie proliuello pro orto, quem ipse possidet, et hoc presentibus suprascriptis domino Nicolao et iudice Tonsa, et contentantibus.
<b>S. 486.</b>	
<b>Pro fraternitate sancti Michaelis contra Lucacium et Valentum</b>	Die XVIIJ mensis Marcij, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Blasio cerdone condam Antonij, testibus... Ibique Lucacius et Valentus, eius gener, fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere Simoni Pilar, tanquam gastaldioni fraternitatis sancti Michaeli, libras sexaginta paruorum, et hoc pro vna muralea et vno orto sibi contiguo, ipsis debitoribus vendito <sup>1)</sup> .....
<b>Procura Marine et Cusmice de Castua.</b>	Die XX <sup>0</sup> mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Agnolo Bruscho de Venetijs, Ambrosio Dolinich, Iohanne Babich, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Marina et Cusmicha, sorores et filie condam Iohannis condam Luce de Castua... fecerunt, constituerunt, creauerunt, et ordinauerunt Mariam, uxorem magistri Iohannis carpentarij habitatoris Castue... suam veram et legitimam procuratricem... presertim ad exigendum, petendum, et recuperandum quicquid dictis constituentibus teneretur quacunque ex causa Grisignani et in eius districtu, et tam occasione hereditatis Stefani Vainich quam alia quacunque causa.....
<b>Pro ser Simone de Pisis contra Tomasinum de Vegla</b>	Die XXIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus generoso millite domino Nicolao de Barnis, ser Nicolao Micolich, Francisco condam Petri de Fano, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudek

1) »Vendito«, mjesto »venditis«.

Maurus Vidonich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Nano Bartolomei Papa de Pisis, tanquam procuratori probi viri Simonis de Pisis, ciuis Pisauri, ducatos quadraginta nouem boni auri et iusti ponderis... Pro quo quidem iudice Mauro Nicolaus Tomasini de Vegla se constituit plegium et principalem debitorem. Ed ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus Nicolaus Tomasini prefato Nano... obligauit et pro speciali pignere designauit suam domum, sitam in dicta Terra Fluminis iuxta heredes condam ser Moysi.

**Pro  
Tomasino  
contra  
iudicem  
Maurum.**

Vltrascriptis die, loco ac testibus. Cum Nicolaus Tomasini de Vegla se constituerit plegium et principalem debitorem Nano Bartolomei Papa de Pisis, tanquam procuratori Simonis de Pisis ciuis Pisauri, pro ducatis XLVIIJ auri, uti constat instrumento... pro iudice Mauro Vidonich, idcirco dictus iudex Maurus pro suprascripta pecunie quantitate predicto Nicolao Tomasini obligauit et pro speciali pignere designauit suum pastinum siue vineam, sitam prope dictam Terram Fluminis.....

**Pro  
Tomasino  
contra  
Siuichum  
molendi-  
narum.**

Die XXVJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice; Vito condam ser Matchi, Laurentio Spinçich, testibus... Ibiue Siuichus molendinarijs... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Nicolao Tomasini de Vegla... libras quadraginta duas et solidos quatuordecim paruorum, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione facta pro Ilia, filio dicti Siuichi.....

S. 487.

**Pro ser  
Nicolao de  
Trevisio  
contra  
Nicolaum  
de Ancona.**

Die XXVIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Teodoro condam Dominici, Iacobo Petriçich, ambus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibiue Nicolaus Antonij de Venetijs, habitator Ancone... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Nicolao Iohannis de Trevisio, habitatori Ancone... ducatos trigintasex boni auri et iusti ponderis et solidos quatuordecim, et hoc pro complemento solutionis milliariorum sex et librarum centum et octoaginta-octo picis naualis, quam picem dictus debtor prefato creditori vendidit pro precio ducatorum sex auri pro singulo milliario..... Et ad maiorem cautellam dicti creditori dictus debtor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit totam dictam quantitate(!) picis, positam in manibus ser Loduici Salomonis de Venetijs, mercatoris in dicta Terra Fluminis.

**Pro magistro  
Antonello  
sarctore.**

Vltrascriptis die ac loco ac testibus. Ambo iudices preceperunt michi qualiter scribere deberem qualiter(!) de eorum mandato Antonelus, sarctor de Iadra, dedit et consignauit çupano Antonio Furclinouich de Castua, tanquam nuncio regiminis Castue, prout constabat litera dicti regiminis, ducatos sex auri pro affectu stationis ecclesie sancti Iacobi a Prelucha, computatis tamen in

hoc libris vndeclim et solido vno, quos prefatus Antonelus dedit Michaeli Radolich de Subinico pro exigendo vnum librum dicte ecclesie, ita quod dictus Antonellus soluit totum affictum dicte stationis... computando ducatos sex auri quos prefatus Antonelus dixit soluisse abbati dicte ecclesie sancti Iacobi, presente Martino Spinčich.

**Pro Bartolomeo Passinich de Iadra contra Nicolaum de Vegla.** Die XXVIIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Stefano Blasinich, ad presens iudice, ser Bartolo Mateieuich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus condam presbiteri Iohannis Belamama de Vegla, ciuis dicte Terre Fluminis..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Bartolomeo Passinich de Iadra... libras octoaginta paruorum cum dimidio, et hoc pro mercancijs habitis a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad nundinas Cregnini.....

**Procura Tomasini de Vegla in Vlasium<sup>1)</sup> Emerisich.** Die XXX mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Stefano Mortath, Stefano Cernolich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tomasinus de Vegla, ciuis dicte Terre Fluminis,... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Blasium Emerisich, habitatorem Cregnini... suum verum et legitimum procuratorem, ... presertim ad exigendum et recuperandum a Gulielmo Francisci de Bononia, habitatore Iadre, et alia quacunque persona quicquid dicto constituenti teneretur tam occasione vnius mercati lignaminum, scripti manu dicti Gulielmi,... quam alia quacunque causa.....

**Pro Michaele Radolich contra iudicem Mateum condam ser Donati.** Die quarto mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Iurcho de Dreuenico, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Michaeli Radolich de Subinico... ducatos sex boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione facta pro Laurentio Plechiecho, sarctore, habitatore Labaci.....

S. 488.

**Pro Michaele Radolich contra iudicem Iurchum.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Mateo condam ser Donati, testibus... Ibique iudex Iurchus de Dreuenico... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Michaeli Radolich de Subinico... ducatos sex boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, facta pro Laurentio Plechchio<sup>1)</sup>, sarctore, habitatore Labaci. Quos ducatos sex dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori... Segne super nundinis, in prompta pecunia...

1) In margine pisano »Vlasium«, a u tekstu isprave »Blasium«.

1) Tako na tom mjestu u kodeksu »Plechchio«, a u predašnjoj Ispravi isto prezime nazimo pisano »Plechiecho«.

- Pro Francisco Crabunos contra Iurssanum Glauinich.** Vltranscriptis die ac loco, presentibus iudice Stefano Blasinich, Mochoro Seualich, testibus... Ibique ser Georgius Glauinich fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Francisco Bucij de Ortona vnum vassellum plenum vino tenute modiorum decem uel circa pro precio librarum trium pro singulo modio, valorem cuius vini dare et soluere promisit dicto Francisco usque ad festum.....
- Protestus iudicis Mauri.** Die quinto mensis Aprilis. In statione Rafaelis de Fossanbruno coram generoso millite domino Nicolao de Barnis, iudice Vito Barulich, iudice Iacobo Micolich, ser Dominico de Fantonis de Florentia comparuit iudex Maurus Vidonich asserens et dicens qualiter spectabilis vir dominus Tomas Elachar, capitaneus Sinoxechij, commisit supraſcriptis quatuor viris quod audire deberent aliquas differentias, existentes inter ipsum et iudicem Mateum condam ser Donati, et ipsas differentias decidere prout predictis quatuor viris de iure videbitur, et quia dictus iudex Mateus noluit quod prescripti 4<sup>or</sup> viri deciderent ipsas differentias sed se prouocauit ad prelibatum dominum Tomam Elachar, quapropter oportet ipsum equitare ad prelibatum dominum Tomam, idcirco ipse iudex Maurus... protestatus fuit contra dictum iudicem Mateum.....
- Pro Massio de Florentia contra dominum Nicolaum de Barnis.** Die sexto mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Dominico de Fantonis de Florentia, ser Iohanne, eius fratre, Nicolao Belamama de Vegla, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique circumspectus milles dominus Nicolaus de Barnis de Sancto Seuerino... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Masio<sup>1)</sup> Donati de Florentia, habitatori Ancone... ducatos centum boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna pecia panni Damaschini viridis, habita a dicto creditore, renuncians exceptioni... Pro quibus quidem ducatis centum dare et consignare promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum... tantum ferrum benum et mercimoniale in dicta Terra Fluminis, quantum ascendet ad suprascriptam summam ducatorum centum, his pacto et condicione, quod si.....
- Sententia Brigada et Suetine de Lippa.** Die sexto mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Milasinich, Cipriano Tudrouich, amboibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Damianus condam Matei, Ambrosius Radolich, Teodorus condam Dominici et Paulus barberius retulerunt mihi notario infrascripto qualiter ipsi tanquam arbitri electi per Iohannem Brigada et Suetinam de Lipa terminauerunt et sententiauerunt quod prefatus Iohannes non valeat aliquid petere a dicto Suetina nec

1) Tako u izvorniku »Masio« s jednim »s«, a in margine nalazimo »Massio«, t. j. s dva »s«.

dictus Suetina a prefato Iohanne pro omnibus et singulis differentijs, quas quomodocunque simul habuissent siue habere potuissent quomodocunque pro bonis Apolonie, olim uxoris dicti Suetine et filie condam dicti Iohannis usque ad presentem diem, ... que deuenire debeat (S. 489.) comuni dicte Terre Fluminis, faciens vnum alteri finem, dimissionem.....

**S. 489.** **Pro Dominico de Medulino contra Demitrium.** Die septimo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Chirino Spinçich, Laurentio, eius fratre, testibus... Ibique Damianus condam Georgij, cuius dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Dominico condam Petri de Vguçone de Medulino... ducatos decem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro resto solutionis ducatorum sexdecim auri....<sup>1)</sup>

**Pro iudice Nicolao contra Paulum Alegreti de Ragussio.** Die vndecimo mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Dominico de Fantonis de Florentia, Nicolao Francisci a Rocha, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum Iohannes Pauli Alegreti de Ragussio se obligasset dare et consignare iudici Nicolao Micolich milliaria quatuor olei usque... que milliaria 4 olei si non dabat in suprascripto termino, quod tunc et eo casu soluere debebat ipsum oleum in prompta pecunia, pro qua quidem olei quantitate siue denarijs dictus Iohannes prelibato iudici Nicolao designauit pro pignere nauignium quod construi facit in littore maris ante dictam Terram Fluminis, et omnia et singula corredia et massaricias, que et quas conduxit de Segna, uti clare constat instrumento... idcirco prelibatus Paulus Alegreti, pater dicti Iohannis, promisit predicto iudici Nicolao reficere ducatos viginti auri quomodocunque prelibatus iudex Nicolaus subastari faciet suprascripta pignera, dumtaxat tantum deficeret ipsi iudici Nicolao pro satisfactione suprascripti debiti vltra precium quo vendentur prescripta pignera.....

**Protestus Georgij molendinarius.** Die XVJ mensis Aprilis, presentibus Vito Mateieuich, Marco Golçich, testibus... Ibique coram domino capitaneo et consilio, sedentibus in lobia Terre Fluminis sancti Viti, comparuit Georgius molendinarius condam Antonij asserens et dicens qualiter Bartolus Melcherich incantare et subastare facit pastinum et terrenum, quod emit a Eufumia, uxore Ieronimi Obadich, idcirco protestatus fuit contra dictam Eufumiam.....

1) Cljela ta isprava u izvorniku precrtna, te na desnom rubu nalazimo bilješku:  
»1453. die quinto Decembris. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de voluntate creditoris eo quod existens in portu Farlsine, presentibus Toma Srinšchiach et Blancho de Pago, dixit mihi notario infrascripto quod hoc instrumentum abolerem. Ego Antonius cancelarius scripsit.«\*

\* Premda marginalne bilješke o promjenama ili ukidanju ugovora redovito ne donosimo, ovu objavljujemo, jer se u njoj javljaju neka nova imena.

<b>Pro Stefano sarctore de Grobinico contra Mochorum Gloich.</b>	Die XVIJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Chirino Spinçich, Iohanne dicto Iagnaç, testibus... Ibique Mochorus Gloich de Grobinico... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Stefano sarctori, habitatori Grobinici,... libras octo paruorum, promittens dictus debitor prefato creditori taliter disponere... quod Gregorius piliparius, qui stat iuxta Fluuum, permittet dare ipsi creditor libras octo, aliter autem possit et valeat prefatus creditor cogi facere ipsum debitorem personaliter vbique locorum.....
<b>Locatio Iacobi Maliuanich.</b>	Vltrascriptis die ac loco, presentibus Marco Bello, Iacobo Petrich, testibus... Ibique Iacobus Maliuanich... locauit et affictauit Gregorio condam Matei de Modrussa suam vineam, positam in Coxala iuxta vineam que fuit iudicis Iuacij usque ad octo annos proxime futuros, his pactis et condicionibus quod dictus Gregorius teneatur et debeat dictam vineam bene et diligenter laborare temporibus congruis, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis .....
<b>S. 490. Testificatio in fauorem Nicolai a Rocha.</b>	Die XVIIJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, coram nobilibus viris ser Stefano Blasinich et ser Mateo condam ser Donati, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, constitutus Iohannes de Fantonis de Florentia testis productus per Nicolaum Francisci a Rocha super differentia que vertitur inter ipsum Nicolaum et Iohannem Gualterucij de Ancona pro affictu vnius canipe pro mensibus viginti in ratione solidorum XXXVJ pro singulo mense, et hoc pro vegetibus ab oleo vacuis dicti Iohannis tentis (!) <sup>1)</sup> in dicta Terra Fluminis in predicta canipa, dixit et testificatus fuit, delato eidem sacramento de veritate dicenda manibus tactis scripturis, quod fuit testis vocatus per dictum Nicolaum Ancone de mense Marcij quando ipse Nicolaus dixit prefato Iohanni de Ancona: »Aut soluas michi pro affictu tuarum vegetum aut cum appullero ad dictam Terram Fluminis, faciam ipsas vegetes vendi ad incantum, quia ipsas nolo ultra tenere in canipa».....
<b>Pro Iohanne Babich contra Tomasinum et Siuichum molendi- narium.</b>	Die XX mensis Aprilis. Ante portam Terre Fluminis sancti Viti a mari presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, testibus... Ibique Nicolaus Tomasini de Vegla et Siuichus molendinarius se constituerunt plegios et fideiuissores Iohanni Babich hac condicione, quod si quo tempore Mateus Choceuar aliquid peterat a prefato Iohanne ... <sup>2)</sup>
<b>Procura ser Lodouici de Venetijs in eius matrem.</b>	Die XXVJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Chirino Milçich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Lodouicus condam ser Benedicti Salomonis de Venetijs, tan-

1) Tako u tekstu »tentis« grješkom mjesto »tenutis«.

2) Tako u izvorniku ta isprava ostala nedovršena.

quam commissarius ser Bartomei Negro de Murano et gubernator filiorum suorum et nepotum dicti condam ser Bartolomei... fecit, constituit, creauit, et ordinauit dominam Dorotheam, matrem suam... suam ueram et legitimam procuratricem... presertim ad comparendum coram quibuscunque dominis cuiuscunque officij communis Venetiarum Venetijs ad opponendum et contradicendum cuicunque clamori siue clamoribus facto uel factis pro venditione vnius domus dicti condam ser Bartolomei, posite in Murano, aut ipsi venditioni pro reseruatione iurium dicte comissarie dicti condam ser Bartolomei. Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

- Pro Tomastro de Parentio contra Tomam Mecenigo.** Die ac loco prescriptis, presentibus Francisco fabro condam Martini, Marco Cortelada, testibus... Ibique Tomas Charmanich de Castua... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Tomasino de Pergamo, habitatori Parentij, libras nouem paruorum, et hoc pro lana ab ipso habita.....
- Pro Toma hospite contra Antonium de Tergesto.** Die prescripto. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Iohanne Milasinich, testibus... Ibique Antonius condam Matei de Tergesto fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a ser Toma Staimberch de Prussia, hospite in dicta Terra Fluminis, vnam vestem de panno Morelo, schuro, suffulctam pellibus vulpinis.
- Pro Chirino Spinçich contra Nicolaum de Vegla.** Die XXVII mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, Paulo barberio, testibus... Ibique Nicolaus condam presbiteri Iohannis Belamama de Vegla... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere. Chirino Spinçich de Castua... ducatos decem et nouem auri et solidos sexaginta quinque..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit domum suam, positam in dicta Terra Fluminis in contracta(!) sancte Marie, que fuit condam Conte iuxta judicem Nicolaum Micolich, Iacobum Bachinich, et viam publicam, hac condicione et pacto quod si.....
- Pro superscripto Chirino contra presbiterum Iohannem Susselich. S. 491.** Vltrascriptis die ac loco. Presbiter Iohannes Susselich, obligando se et sua bona, liberauit et affranchauit suprascriptam domum a qualibet persona et liuello, (S. 491) hac condicione et pacto quod dictus Chirinus teneatur et debeat soluere omni anno annuatim prefato presbitero Iohanni, et eius successoribus, libras octo paruorum eo quod dictus presbiter Iohannes, et eius successores, teneantur in perpetuum officiare et illuminare altare sancti Iuliani, cui prescripta domus est obligata, quod altare est situm in ecclesia sancte Marie in dicta Terra Fluminis.

<b>Procura Massi de Florentia in Grisanum.</b>	Die XXVIJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Gabriele Lapacij, Bartolomeo Matuciij, ambobus de Firmo, testibus... Ibique Massius Donati de Florentia... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Grisanum condam iudicis Martini... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis, et per totam Dalmatiam quacunque ex causa.....
<b>Locatio ancille.</b>	Die penultimo mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Ambrosio Dolinich, Emerico fabro, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Elena, uxor Georgij de Crastouiça, cum voluntate et consensu dicti viri sui, dedit et tradidit Nicolao Antonij de Venetijs, habitatori Ancone, Elisabeth filiam suam, presentem et consentientem, usque ad octo annos proxime futuros his pactis et condicionibus, quod dicta Elisabeth teneatur et debeat bene et fideliter seruire dicto Nicolao toto tempore dictorum octo annorum, et ipsi tanquam patrono suo obedire. Et prefatus Nicolaus teneatur et debeat dicta Elisabeth dare vitum, vestitum, et calceatum competentem, et ipsam bene tractare et ammonere(!), prout equum est, et in fine dictorum octo annorum ipsam maritare et dotare, prout sibi et sue conscientie videbitur.....
<b>Procura Tome Façich in Martinum aurificem.</b>	Vltrascriptis die ac loco, presentibus Milasino calafato, Iohanne eius filio, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tomas de Goriana, habitator Humagi... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Martinum aurificem condam Dominici, ciuem dicte Terre Fluminis... suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad exigendum et recuperandum a Iacobo Memmo de Colonia, habitatore Arbi, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
<b>Pro ser Mateo Grasso de Venetijs contra iudicem Damianum.</b>	Die vltimo mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Chirino Milčich, Barulo Chergnauečich, testibus... Ibique iudex Damianus condam Matei... promisit dare et consignare <sup>1)</sup> iudici Mateo condam ser Donati, stipullanti vice ac nomine ser Matei Grasso de Venetijs, et <sup>1)</sup> in canipa dicti iudicis Matei modios duodecim vini musti de suis vineis ad primas vendenias proxime futuras, et hoc pro parte solutionis debiti dicti ser Matei, quod ipsi dare tenetur pro vno vasse(!) maluatici et pro starijs quatuor fabe.

1) Na tom mjestu u izvorniku nepotpuno, jer se ne vidi što se dužnik obvezuje dati. Niže u tekstu slijedi »et...«, iz čega se također jasno vidi, da naprijed u tekstu nešto nedostaje.

<b>Procura Grisani stacionarij.</b>	Vltranscriptis die ac loco, presentibus Georgio Contouich, Iohanne Lisičich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Grisanus condam iudicis Martini de Pago... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Raimondum de Francia, habitatori Buchari, absentem sed tanquam presentem, suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad comparendum coram serenissima ac ducali dominatione Venetiarum et cetera, et quibuscunque officialibus prefate ducalis dominationis ad exigendum et recuperandum fassios decem ferri, acceptos de anno proxime preterito circa festum... de barca Marci Cersatich per duas barcas armatas prefate Serenissime Dominationis, ed per eum receptis finem, dimissionem.....
<b>S. 492. Pro presbitero Iohanne Susselich.</b>	Die secundo mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Grisano condam iudicis Martini, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Georgius Ruseuich et Paulus Mortatich, tanquam plegij et fideiussores Nicolai condam presbiteri Iohannis de Vegla, fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere presbitero Iohanni Susselich... ducatos decem auri ad omnem requisitionem ipsius creditoris.....
<b>Pro ser Georgio et Paulo Mortatich contra Nicolaum de Vegla.</b>	Vltranscriptis die, loco ac testibus. Prefatus Nicolaus volens suprascriptos suos plegios et fideiussores seruare indemnes a suprascripta plegiaria et fideiussione, promisit quod singula ebdomada dabit et consignabit totum retractum quod erit ac fiet ex suprascriptis bonis prelibato presbitero Iohanni, quod si non faceret tunc possint et valeant prelibati presbiter Iohannes, ser Georgius, et Paulus absque alicuius contradictione dicta bona accipere et subastari facere.
<b>Procura Demitrij.</b>	Die quarto mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Georgio Golčich, Antonio Radiuoich, testibus... Ibique Demitrius condam Georgij... fecit, constituit, creauit, et ordinauit ser Paulum Schanda, habitatorem ad presens dicte Terre Fluminis... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad omnes lites, placita, questiones, et differentias, que et quas quomodocunque habet siue habere posset cum quacunque persona occasione nauignij Matei de villa Teruisij, habitatoris Maçorbi.....
<b>Pro Iohanne Babich contra aliquos sarcinarios.</b>	Vltranscriptis die, loco ac testibus. Ibique Petrus Matchouich, Crise Schregnje, Mateus Cragnich de Superiori Verchenich, Iacobus Rep, Georgius Pernossar, Georgius Drauosal, Simon Bričli, Iacobus Çabal, et Paulus Grebaç, simul et in solidum promise-runt... Iohanni Babich... ipsum seruare indemnem pro sarcinis decem et octo pellium agnelinarum aliquorum mercatorum, quas ipsis dedit, quamquam non haberent literas, et ipsi Iohanni refi-

cere omnes et singulas expensas et interesse quomodocunque eidem Iohanni hanc ob causam occursuros ...

**Procura ser** Die quinto mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti Iohannis de Rauenna. **Viti**, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, testibus... Ibique ser Iohannes de Rauenna, habitator Iustinopolis... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Chirinum Spinčeh... suum uerum et legitimun procuratorem... pre-sertim ad exigendum et recuperandum a Nicolao Belamama de Vegla quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Pro Mateo barberio contra ser Vanucium de Furliuio.** Die setimo mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Nicolao Tomasini de Vegla, testibus... Ibique ser Vanucius condam ser Petri de Furliuio... fuit contentus et confesus se iuste teneri et dare debere Mateo barberio, cui dicte Terre Fluminis... libras centum et duas paruorum, et hoc pro rassia habita a dicto creditore.....

**Accordatio famuli pro Massio de Guasto** Die X mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presen-tibus Nicolao Tomasini de Vegla, Milasino calafato, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Valentus condam Simonis de Dubouaç... se concordauit et obligauit ad stan-dum et seruiendum ser Massio Antonij Daletu de Guasto usque ad duos annos proxime futuro, his pactis et condicionibus quod.....

**S. 493.** Die XXV mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossanbruno, presentibus Blasio condam Antonij, Iohanne Lisičich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram domino capitaneo, iudi-cibus, et consilio dicte Terre Fluminis, comparuit ser Antonius Petri Stefani de Arimino asserens et dicens qualiter Nicolaus condam presbiteri Iohannis de Vegla....<sup>1)</sup>

**Pro ser Antonio de Arimino contra Vitam, uxorem Iohannis mercarij.** Die XXV mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-setibus Georgio sarctore condam Stefani, Nicolao Tomasini de Vegla, Blasio cerdone condam Antonij, testibus... Ibique Vita, uxor Iohannis mercarij... fuit contenta et confessa de iuste teneri et dare debere ser Antonio Petri Stefani de Arimino, habi-tatori Segne... ducatos quinquaginta boni auri et iusti ponderis, quos dicto ser Antonio dare et soluere tenebatur prefatus Io-hannes mercarius, uti constat quodam instrumento scripto manu discreti viri ser Iohannis de Sachis de Laude, cancelarij Segne,

1) U izvorniku ta isprava ostala nedovršena. Također se u kodeksu uz tu ispravu ne nalazi ni uobičajena marginalna rubrika.

anno domini MCCCCXXXVIIJ, indictione XIJ, die penultimo mensis Augusti. Quos quidem ducatos L<sup>ta</sup> dare et soluere promisit dicta debetrix prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet.....

**Protestus Iacobi Ratich.** Die XXVIIJ mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Georgio sarctore condam Stefani, testibus... Ibique coram ambobus iudicibus comparuit Iacobus Ratich de Cuceuia asserens et dicens qualiter Chirinus Spinich tenebatur sibi dare quandam pecunie quantitatem nomine Petrich... nunc vero ipse Chirinus recessit insalutato hospite, quod sibi redundat in maximum damnum. Quapropter protestatus fuit dictus Iacobus contra dictum Chirinum.....

**S. 494.  
Pars capta pro falsa moneta.** Die XXVIIJ mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, per generosum virum dominum Andream de Foramine, capitaneum, iudices, et consilium dicte Terre Fluminis capta fuit pars infrascripti tenoris, videlicet quod nulla persona commorans in dicta Terra Fluminis, cuiusvis conditionis existat, audeat uel presumat aliquam falsam monetam emere siue alio quoquis modo recipere a magistro Michlessio aurifabro, olim habitatore in comitatu Pissini, qui, ut dicitur, falsam facit monetam, siue ab alia persona, eo quod quicunque contrafaciens acriter punietur a suprascriptis dominis in ere et persona, uti ipsis equum et iustum videtur. Que pars proclamata<sup>1)</sup> fuit per Valentum, publicum preconem, in locis consuetis.

**Protestus Nicolai de Vegla.** Die X<sup>o</sup> Iunij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Iohanne Milasinich, testibus... Ibique Nicolaus condam presbiteri Iohannis de Vegla protestatus fuit contra Nicolaum Tomasini de Vegla de ducatis trecentis auri pro quodam instrumento librarum quaticentarum contra dictum Nicolaum<sup>2)</sup> Tomasini, quod fuit coactus per dominos iudices depositare apud dictum Vitum, si aliquod damnum ipsi protestanti accidet pro dicto instrumento.

**Finis pro presbitero Vito Scholich et Elia Celich.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Vito Mateieuich, Blasio cerdone condam Antonij, Teodoro condam Dominici, testibus... Ibique presbiter Vitus Scholich et Elias Celich fecerunt vnuus alteri ad inuicem finem, quietationem, et pactum de vltierius aliquid non petendo de omnibus ac singulis litibus, differentijs, quas quomodounque simul habuissent siue habere potuisent usque ad presentem diem.....